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AOV - Agentur für die Verfahren und die Aufsicht im 
Bereich öffentliche Bau-, Dienstleistungs- und 

Lieferaufträge

EVS A - Einheitliche Vergabestelle Bauaufträge

ACP - Agenzia per i procedimenti e la vigilanza in materia 
di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

 
SUA L - Stazione Unica Appaltante Lavori 

 

Offenes Verfahren 
mittels elektronischer Vergabe 

Procedura aperta 
con modalità telematica 
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2 

CIG: 85920174BA 

 
Klarstellungen, Richtigstellungen und Ergänzungen - Chiarimenti, rettifiche, integrazioni  

 

Klarstellung Nr. 4  Chiarimento n. 4 

04.02.2021 

 
Der Betrag der Stempelsteuer ist jener, der vom 
Gesetz vorgesehen ist. Derzeit beträgt er 16,00 
Euro.  

------------ 
Frage:  
Betrifft das Dokument zur Entrichtung der 
Stempelsteuer die Anlage A? 
Kann alternativ die Stempelmarke auch auf das 
Dokument angebracht und entwertet werden? 
Und somit auf die Erklärung der Stempelmarke 
verzichtet werden? 
Im Fall von Bietergemeinschaften müssten 
sonst mehrere solche Erklärungen abgegeben 
werden. 
 
Antwort: 
Die Stempelmarke kann auf der Anlage A 
angebracht und entwertet werden. Die 
„Erklärung zur Entrichtung der Stempelsteuer“ 
muss jedenfalls ausgefüllt, unterzeichnet und 
mit den Verwaltungsunterlagen auf das Portal 
geladen werden.  
Im Falle von Bietergemeinschaften muss diese 
Erklärung von jedem teilnehmenden 
Unternehmen beigelegt werden.  
 

 
L’importo dell’imposta di bollo è quello previsto 
ai sensi di legge.  Attualmente  è pari a Euro 
16,00. 

------------ 
Domanda: 
Il documento per il versamento della imposta di 
bollo concerne l’allegato A? 
In alternativa, il timbro può esser apposto e 
svalutato anche sul documento? Rinunciando 
così alla dichiarazione del marchio da bollo? 
In caso contrario, nel caso di raggruppamenti di 
imprese, sarebbe necessario presentare più 
dichiarazioni di questo tipo?   
 
 
Risposta:  
Il bollo può essere pagato apponendo la marca 
da bollo sull’allegato A e annullata. La 
“Dichiarazione di assolvimento dell’imposta di 
bollo” deve comunque essere  compilata, 
sottoscritta  e caricata sul sistema telematico 
tra la documentazione amministrativa. 
In caso di raggruppamenti di imprese, ogni 
componente deve allegare tale dichiarazione. 
 

  
Mit freundlichen Grüßen Distinti saluti 
Die Vergabestelle  
 

La Stazione Appaltante 
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